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Lubawka, 30.12.2011r. 
Protokół nr XI/11 

 
z XI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2011 roku 
w Sali obrad MOPS w Lubawce (I - piętro). 

 
Czas trwania sesji w godz. 1200 – 1450  
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka i TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie 
art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady XI sesji. Poinformowała, 
że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 
15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Radni nieobecny Artur Bodzek i Marek Szota. Następnie przywitała Pana Burmistrza 
Tomasza Kulona jako gościa, Zastępcę Burmistrza, sołtysów, kierowników referatów 
w Urzędzie Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników 
urzędu. Przywitała również przedstawicieli mediów, a także gospodarzy sesji 
radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 
lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a lista 
zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. 
Następnie poinformowała, że po uzgodnieniach na komisjach rady z porządku obrad: 
Pkt.8 Dyskusja na projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał zostaną zdjęte dwie 
uchwały. Są to uchwały w sprawie: 

1. pozbawienia statusu pomnika przyrody; 
2. poboru łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i wysokość i wynagrodzenia za inkaso; 
 

Poinformowała, że w porządku obrad będzie również zmiana w nazwie uchwały 
zamiast: uchwała w sprawie zmiany w Uchwale Nr III/10/10 Rady Miejskiej 
w Lubawce z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej – jest: uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej. 
Przewodnicząca stwierdziła, że kwoty w uchwale się nie zmieniły. 
Następnie poprosiła o głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad wraz 
z wprowadzonymi zmianami. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie przyjęto nowy porządek obrad. 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
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6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady i Przewodniczących Komisji Stałych 

z pracy od początku kadencji do końca 2011 roku.  
8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 5 lat 
• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 10 lat 
• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

położonych w mieście i gminie Lubawka 
• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012 
• zmiany uchwały Nr VI/46/99 z dnia 25 lutego 1999 r. w sprawie ustalenia 

zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych, członków 
zarządu i członków komisji spoza rady gminy 

• wydatków niewygasających w roku 2011 
• ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 
• wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lubawka na rok 2011 
•  przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka 

9. Budżet na 2012 rok: 
Ø opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Ø dyskusja nad projektem budżetu 
Ø podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy LUBAWKA 

na rok 2012 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje – PLANY PRACY 
12. Zamknięcie obrad XI sesji. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z X sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z X sesji wyłożony 
był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się 
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi.  
Zapytała czy obecnie są uwagi do protokołu z X sesji? Nie zgłoszono uwag 
do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła 
protokół z X sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Spytała się czy są jakieś pytania lub uwagi.  
Radny Artur Sarzyński spytał czy można zająć się sprawą oświetlenia na 
Podgórzu. Tam nie chodzi o jakieś wielkie inwestycje, kiedyś ta inwestycja już była 
robiona i nie została dokończona a chodzi o 3 lub 4 lampy. 
Radny Edmund Tasior zadał pytanie w sprawie oświetlenia w Miszkowicach przy 
drodze gminnej. Światła zapalają się tam o 16.00 a gasną o godz. 7.45, podczas gdy 
na głównej  gasną o 7.10. Temat ten już jest poruszany od 2 czy 3 miesięcy i nadal 
nie ma efektów.  
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Radny Bolesław Krzemiński zapytał czy gmina jako samorząd ma możliwość 
zaprotestować przeciwko likwidacji niektórych wydziałów Sądu Rejonowego 
w Kamiennej Górze? Przyłączyć się do protestów innych. 
Radny Waldemar Matys powiedział, że są ustawiane pojemniki na odpady – 
wstępna segregacja. Jednak śmieciarka wszystkie pojemniki opróżnia do jednego 
kontenera. Zapytał - jaki sens ma taka wstępna segregacja? 
Radny Piotr Marciniak poinformował, że idąc o godz. 7.30 od ul. Podgórze 
w Lubawce do miasta są nie odśnieżone chodniki. Prywatni właściciele posesji 
szybciej odśnieżają swoje odcinki chodników  niż pracownicy „SANIKOM-u” chodniki 
będący w ich utrzymaniu. 
Radny Edmund Tasior – poruszył kwestie  odśnieżania drogi w Szczepanowie. 
Posypane jest 3 – 4 metry drogi. Droga jest ośnieżona i bardzo śliska. 
Radny Piotr Wiktorowski stwierdził, że Prezes „Sanikomu” już tłumaczył dlaczego 
śmieci są opróżniane w taki sposób i nie ma sensu żeby co miesiąc zadawać te 
same pytanie. 
Sołtys wsi Błażkowa Jan Paszkiet zgłosił, że nie można dojechać do Błażkowej, 
jest błoto pośniegowe. Rano jest odśnieżana jedna strona drogi a druga strona 
dopiero o 15.00. Poinformowa ł, że wciąż przyjmuje telefony ze skargami 
od mieszkańców, zgłosił te problemy również Radnemu Powiatowemu. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są pytania lub uwagi. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Zastępca Burmistrza Wiesław Osiński poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym zostało wydanych 14 zarządzeń dotyczących m.in. dzierżawy 
nieruchomości, zmian w budżecie (aktualizacja dochodów i wydatków), a także 
przeznaczenia lokalu do sprzedaży i nie wydania zgody sprzedaży lokalu  przy 
ul. Pocztowej 6a. Kolejne zarządzenia dotyczyły powołania zespołu spisowego 
do przeprowadzenia spisu z natury, zmiany załącznika i treści uchwały powołującej 
skład Komisji Interdyscyplinarnej ds. przemocy w rodzinie. Zamiast Pani Liber, która 
przeszła na emeryturę jest Pani Dytko, powołano również w skład Komisji Panią 
Adriannę Poradę. Zmieniono również część zapisów dotyczących niebieskiej karty 
w związku ze zmianą ustawy. Kolejne zarządzenia dotyczyły zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w Bukówce i Niedamirowie po pozytywnej decyzji Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W kolejnym zarządzeniu 
zapisano, że teraz wszystkie umowy dzierżawy, najmu i oddania w użytkowanie na 
okres dłuższy niż 3 lata będą obligatoryjnie zawierały zapis dotyczący waloryzacji 
stawek o wskaźnik inflacji. Teraz jest to obligo. Ostatnie zarządzenie dotyczyło 
skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości w Jarkowicach (wąski pasek 
służący kiedyś  „Pollenie”)  od mieszkańca Legnicy.  
Gmina nie skorzystała z tego prawa. 
Ponadto w okresie międzysesyjnym Burmistrz i Zastępca Burmistrza uczestniczyli 
w następujących uroczystościach: 
1 grudnia – Burmistrz uczestniczył w obchodach XX-lecia Stowarzyszenia Gmin 
Polskich Euroregionu Nysa; 
2 grudnia – Burmistrz uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Udziałowców Lokalnej 
Grupy Działania „Kwiat Lnu”. Podczas spotkania  uzgadniano sprawy bieżące, statut, 
składki członkowskie itp. 
6 grudnia – odbył się egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego  Pana Mariusza Kamińskiego – nauczyciel wychowania fizycznego. 
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21 grudnia - Zastępca Burmistrza i Przewodnicząca Rady Miejskiej uczestniczyli 
w wieczorze wigilijnym dla osób samotnych, który organizował MOPS. 
21 i 22 grudnia – miały miejsce cykliczne imprezy bożonarodzeniowe w Chełmsku 
Śl., Lubawce i Miszkowicach (jasełka, szopki bożonarodzeniowe). Uczestniczyli 
w nich Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Przewodnicząca Rady i radni. Zastępca 
Burmistrza podziękował uczniom, rodzicom i nauczycielom za fantastyczne imprezy 
podtrzymujące tradycje, robione z dużym rozmachem. 
21 grudnia – odbyła się XIV wigilia w świetlicy „Promyczek” w której 
uczestniczyli również byli wychowankowie świetlicy i goście zaproszeni. Zastępca 
Burmistrza W.  Osiński podziękował za piękne, świąteczne chwile. 
27 grudnia – odbyła się sesja Rady Powiatu w której uczestniczył Zastępca 
Burmistrza. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło podziękowała za informacje i spytała się czy 
są uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radny Piotr Marciniak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, 
że w miesiącu grudniu Komisja obradowała dwa razy: 

a) 07 grudnia – kontrolowano sprzedaż i realizację mienia komunalnego 
w Gminie Lubawka. Na dzień 30.11.2011 r. dochody ze sprzedaży składników 
majątkowych wynosiły 448.279,00 zł. Sprzedano 13 lokali mieszkaniowych na 
kwotę 60.353,00 zł, sprzedano 2 budynki użytkowe na kwotę 25.175,00 zł  
i 2 działki na poprawę zagospodarowania – 8.760,00 zł oraz 10 działek 
budowlanych na kwotę 273.182,00 zł, i działki różne na kwotę 17.494,00 zł. 
Pod budowę garaży sprzedano 3 działki na kwotę 14.246,00 zł. Podjęto 
również 34 decyzje o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności na kwotę 49.000,69 zł. Nie sprzedano 2 lokali użytkowych. 
W związku z tym Komisja Rewizyjna wnioskuje, aby rozważyć pomysł 
przywrócenia tzw. „Akcji posesja” do kontrolowania posesji mieszkańców 
w zakresie estetyki, posiadanych pomieszczeń gospodarczych, zasadności 
posiadania tych pomieszczeń, ich stanu fizycznego. Komisja wnioskuje aby 
rozważyć możliwość kontroli wielkości pomieszczeń gospodarczych 
i to unormować a to co ponadnormatywne oczynszować. 

 
b)  12 grudnia – kontrolowano przebieg i realizację przetargów w Urzędzie 

Miasta Lubawka w zakresie oświetlenia i remontów dróg. Każdorazowo 
przetargi są realizowane w oparciu o obowiązujące przepisy. Kontrolowano 
przetarg nieograniczony na remont chodnika w Chełmsku Śl. Zadanie jest już 
zakończone. Na ten cel otrzymano dofinansowane w wysokości 259 tys. zł 
w ramach wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju. Kolejny przetarg dotyczył  
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Błażkowej o długości 
380 m. Zadanie finansowane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w wysokości 84.240 zł. Pozostałe kontrolowane przetargi dotyczyły 
oświetlenia Gminy Lubawka: etap I - oświetlenie w Miszkowicach, II – etap 
oświetlenia drogowego w Jarkowicach od schroniska „Srebrny Potok”, III  – 
etap oświetlenie drogowe w Jarkowicach. Dzięki tym inwestycjom min. całe 
Jarkowice  mają oświetlenie. 

 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są pytania lub uwagi. Uwag 
i pytań nie zgłoszono 
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Ad. 7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady i Przewodniczących Komisji 
Stałych z pracy od początku kadencji do końca 2011 roku. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała roczne sprawozdanie z pracy Rady 
Miejskiej w Lubawce stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie 
podziękowała Burmistrzowi Miasta, Zastępcy Burmistrza, pracownikom urzędu, 
pracownikowi obsługującemu Radę panu Pawłowi Szewczykowi za bardzo dobrą 
współpracę i kierownikom jednostek organizacyjnych, radnym, so łtysom za wkład 
i nieocenioną pomoc w realizacji statutowych i ustawowych obowiązków rady. 
Zapytała czy są pytania i uwagi, ponieważ nie było Przewodnicząca poprosiła 
Przewodniczących Komisji stałych Rady do przedstawienia swoich sprawozdań. 
Pierwszy głos zabrał Radny Waldemar Matys – Przewodniczący Komisji Rozwoju 
i Budżetu, który odczytał sprawozdanie z pracy komisji w 2011 roku. Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Kolejno głos zabrał Radny Andrzej Ptaszkowski, który odczytał sprawozdanie 
z pracy komisji w 2011 roku Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa. Sprawozdanie 
to stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protoko łu. 
Przewodnicząca podziękowała za złożone sprawozdania i zarządziła 10 przerwę. 
 
Przerwa w obradach sesji w godz. 1245 do 1255. 
Po przerwie przybył Radny Marek Szota. Obecnych jest 14 Radnych. 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło po przerwie udzieliła głosu Radnemu Piotrowi 
Marciniakowi – Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który odczytał 
Sprawozdanie komisji rewizyjnej z pracy w okresie od początku kadencji do końca 
2011 r. Szczególnie skupił się tutaj na zaleceniach pokontrolnych komisji 
dotyczących min.: 

• zalecenia przygotowania konkursu ofert w zakresie ca łościowego 
ubezpieczenia majątku gminnego;  

•  zmiany sposobu wyłaniania wykonawcy odpowiedzialnego za utrzymanie 
terenów zielonych w gminie,  

•  wprowadzenia w Urzędzie Miasta w Lubawce regulaminu zamówień 
publicznych o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 
kwoty 14.000 EURO,  

• przeprowadzenia aktualizacji zarządzeń burmistrza oraz uchwał na stronie 
BIP,  

• rozważenia przywrócenia tzw. „Akcji Posesja” (kontrola estetyki podwórek, 
inwentaryzacja pomieszczeń gospodarczych oraz rozważenia oraz nałożenie 
podatku od posiadanych pomieszczeń gospodarczych pozanormatywnych), 

• wprowadzenia w kolejnej umowie z dzierżawcą stoku narciarskiego                      
w Lubawce zapisu o opłacaniu comiesięcznego zryczałtowanego czynszu 
w miejsce czynszu opłacanego jedynie w miesiącach zimowych, 

•  zabezpieczenia środków finansowych na wymianę drzwi głównych i bocznych 
/od strony świetlicy/ w budynku gimnazjum publicznego w Lubawce, wymianę 
kotła CO w przedszkolu przy ul. Dworcowej oraz na remont elewacji 
wspomnianego budynku przedszkola, 

• zabezpieczenia środków na zakończenie remontu wokół i w obrębie parku 
w rynku w Chełmsku Śląskim – wykonanie alejki oraz renowacja schodów. 

 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protoko łu. 
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Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy są pytania do sprawozdań. 
Radny Czesław Szota zapytał o sprawozdanie a właściwie o gości zaproszonych na 
komisję. Jedni z gości zaproszonych – z „Tauron-u”, przecież nie przybyli na komisję. 
Na pytanie odpowiedziała Przewodnicząca W. Zabiegło, która poinformowała, 
że faktycznie przedstawiciele „Tauron-u” nie przybyli na zaproszenie i odpisali, że nie 
mają czasu na przyjazd i korespondencyjnie będą odpowiadali na zadawane pytania. 
Jednak Przewodnicząca wyśle zaproszenie ponownie i będzie starała się ściągnąć 
przedstawiciela z „Tauron-u”, bo pytań w tym temacie jest wiele. 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że teraz przejdzie do bloku 
uchwał i przekazała prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Ewie Garbień.  
 
Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat - 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, że 
uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 8 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/99/11 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat. 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 10 lat - 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, że 
uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 9 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/100/11 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 10 lat. 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 5 lat -
 Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, 
że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 10 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/101/11 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 5 lat. 
 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych w mieście i gminie Lubawka - Wiceprzewodnicząca Rady 
E. Garbień poinformowała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji 
i jest dość obszerna, dlatego jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu nie będzie czytała 
całej treści uchwały, a przeczyta jedynie jej część. Głosu sprzeciwu nie 
zgłoszono.  Następnie odczytała treść przepisów końcowych uchwały. Spytała 
się czy są uwagi i pytania. 
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Zastępca Burmistrza W. Osiński poprosił, aby Radni poprawili w § 8 ust.1 lit. b) 
błąd literowy. Jest:  

b) jeżeli zostały wyznaczone linie zabudowy – zgodnie z zasadami określonymi 
w § 3 punkt 4, 
powinno być: 
b) jeżeli zostały wyznaczone linie zabudowy – zgodnie z zasadami określonymi 
w § 3 punkt 3, 
jest to oczywista omyłka – literówka, którą należy poprawić. 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień spytała się czy są pytania lub uwagi. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 11 do niniejszego protokołu). Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XI/102/11 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych 
w mieście i gminie Lubawka. 
 

• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012 - Wiceprzewodnicząca Rady 
E. Garbień poinformowała, że uchwała była dokładnie omawiana 
na posiedzeniu komisji i jest dość obszerna, dlatego jeśli nie usłyszy głosu 
sprzeciwu nie będzie czytała całej treści uchwały, a przeczyta jedynie jej część. 
Głosu sprzeciwu nie zgłoszono. Następnie odczytała treść postanowień 
końcowych uchwały. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. (Zał. Nr 12 do niniejszego protokołu). Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 
w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 g łosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XI/103/11 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012. 

 
• zmiany uchwały Nr VI/46/99 z dnia 25 lutego 1999 r. w sprawie ustalenia 

zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych, członków 
zarządu i członków komisji spoza rady gminy - Wiceprzewodnicząca Rady 
E. Garbień odczytała treść uchwały § 1 pkt 1) i 2). Dodała, że jeśli nie usłyszy 
głosu sprzeciwu nie będzie czytała dalszej części uchwały i przejdzie do 
§ 2 i § 3. Głosu sprzeciwu nie zgłoszono. Wiceprzewodnicząca odczytała 
§ 2 i § 3 uchwały. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. (Zał. Nr 13 do niniejszego protokołu). Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 
w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 g łosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XI/104/11 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/46/99 z dnia 25 lutego 
1999 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży dla 
radnych, członków zarządu i członków komisji spoza rady gminy. 
 

• wydatków niewygasających w roku 2011 - Wiceprzewodnicząca Rady 
E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, że uchwała była omawiana na 
posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. (Zał. Nr 14 do niniejszego protokołu). Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 
w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
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0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XI/105/11 w sprawie wydatków niewygasających w roku 2011. 

 
• ustalenia stawki dotacji przedmiotowej - Wiceprzewodnicząca Rady 

E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, że uchwała była omawiana na 
posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania.  

 
Radny A. Sarzyński zapytał - czym by skutkowało dla zakładu nie przyznanie tej 
dotacji przedmiotowej? 
Odpowiedzi udzielił Kierownik ZBGM Pan Ireneusz Kordziński, informując, 
że ZBGM ma własne środki i dotacja z gminy powiększa kwotę przeznaczoną 
na remonty substancji mieszkaniowych. I tak w 2012 r. ZBGM ma na remonty 
190 tys. zł a kwota 300 tys. zł z gminy powiększa kwotę na remonty np. pokryć 
dachowych, elewacji itd. Brak środków to brak środków na remonty konieczne. 
Z własnych środków ZBGM wykonałby tylko część remontów. 
Radny Marek Szota zapytał czy wtedy zmieniłaby się stawka za metr opłaty dla 
mieszkańców? 
Odpowiedział Kierownik ZBGM Pan Ireneusz Kordziński, że nie bo to jest dopłata 
do m2, które gmina dopłaca do remontów  
Radny Czesław Szota dodał, że dotyczy to mieszkań czynszowych – komunalnych. 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień spytała się czy są pytania lub uwagi. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XI/106/11 w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej. 

 
• wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lubawka na rok 2011 - 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, 
że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 15 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 
w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XI/107/11 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
Lubawka na rok 2011. 

 
 

• przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka - 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień poprosiła Panią Skarbnik Monikę Stanek 
– Gamoń o odczytanie treści Uchwały Nr I/349/2011 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wroc ławiu pismo z dnia 12 grudnia 2011 
roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Lubawka przedstawionej wraz z projektem uchwały 
budżetowej na rok 2012.  (Zał. Nr 16 do niniejszego protokołu). 
Pani Skarbnik Monika Stanek - Gamoń wyjaśniła, że w tym roku wprowadzono 
nowy wariant Wieloletniej Prognozy Finansowej – dodano jedną pozycję tj. środki 
europejskie. Po konsultacjach z RIO Pani Skarbnik wypełniła tą rubrykę w WPF. 
Wyjaśniła również że uchybienia wymienione w opinii wynikały: z przesunięcia 
o jedną kolumnę wpisanych wyłączeń w związku z tym nie w tych latach były 
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te wyłączenia wpisane co powinny, kolejne uchybienie dot. limitów zobowiązań 
wyniknęło to z błędu w formule zliczania pliku, o kolejnym uchybieniu Pani 
Skarbnik poinformowała, że ominęła jednostkę odpowiedzialną za realizację 
przedsięwzięcia pt.: „Kulturalne spotkania na polsko – czeskim pograniczu”. 
Radny Waldemar Matys zapytał czy pomimo tych uwag opinia jest pozytywna? 
Pani Skarbnik Monika Stanek – Gamoń potwierdziła, że opinia jest pozytywna 
i jeszcze raz odczytała pierwszą część uchwały informującą o wydaniu opinii 
pozytywnej o projekcie uchwały. 
Radny A. Sarzyński zauważył, że w zeszłorocznej Wieloletniej Prognozie 
Finansowej było ujęte więcej inwestycji np.  Szkoła w Lubawce a tutaj tego 
nie ma. 
Pani Skarbnik Monika Stanek – Gamoń  odpowiedziała, że rzeczywiście tak 
jest, bo w tym dokumencie wpisuje się te inwestycje na które są zawarte umowy. 
Do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego możemy wpisywać nasze plany 
inwestycyjne. Nie do tego dokumentu. 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień Dodała, że uchwała była omawiana na 
posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. (Zał. Nr 17 do niniejszego protokołu). Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/108/11 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 
 

Ad. 9. Budżet na 2012 rok 
Ø opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Ø dyskusja nad projektem budżetu 
Ø podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy LUBAWKA na 

rok 2012 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień poprosiła Panią Skarbnik Monikę Stanek – 
Gamoń o odczytanie treści Uchwały Nr I/352/2011 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Lubawka projekcie uchwa ły w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Lubawka na rok 2012.  (Za ł. Nr 18 do niniejszego 
protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień spytała się czy są uwagi i pytania do opinii. 
Radny A. Sarzyński spytał, czy dobrze rozumie, że opinia dotyczy tylko kwestii 
matematycznej, liczbowej, ona nie wnika w celowość wydatków? 
Pani Skarbnik Monika Stanek – Gamoń  odpowiedziała, że RIO sprawdza uchwałę 
pod względem zgodności z ustawą. 
Radny A. Sarzyński zapytał ponownie – dlaczego brak w budżecie gminy środków 
na kontynuację inwestycji budowy szkoły w Lubawce. Szkoła została zrobiona, jest 
niezadaszona, obawia się, żeby nie potrzeba było za jakiś czas tych prac poprawiać. 
Dach jest niezabezpieczony dostatecznie. Dlatego zwrócił się z prośbą 
o zabezpieczenie środków na kontynuację budowy szkoły w budżecie 
przyszłorocznym bo nie jest ona przewidziana a są inne rzeczy. 
Zastępca Burmistrza W. Osiński poinformował, że obecnie nie ma zaplanowanych 
środków na kontynuowanie inwestycji. Dodał, że trzeba poruszać się w określonych 
realiach finansowych. Jednak nic nie stało na przeszkodzie aby Radni na komisji 
postawili wniosek i zamiast jednej inwestycji czy drugiej np. boiska, przeznaczyć te 
środki np. na  dach. To jest kwestia przesunięcia środków na jedno zadanie czy 
drugie. Kontynuował, że obecnie w budżecie nie ma środków zaplanowanych na 
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dach. Mogą pojawić się jednak środki gdy np. będzie zwrot z funduszy unijnych lub 
np. z nadwyżki budżetowej. Stwierdził, że jeśli tylko pojawią się środki to priorytetem 
będzie szkoła, bo każdemu to leży na sercu. Obecne zabezpieczenie na dachu 
wystarczy na 1-2 lata. Ten rok zmienił sposób naliczania budżetu gminy i w związku 
z tym nasze możliwości zadłużania. Gmina ma pole manewru tylko w wydatkach 
bieżących. Podkreślił, że warto jeszcze raz usiąść i jeszcze raz poprzeglądać 
wszystko. Będą nad tym pracować również fachowcy. Na chwilę obecną należy 
zrezygnować z kontynuacji rozbudowy Szkoły w Miszkowicach, bo ten remont jaki 
jest w zupełności wystarczy, lepiej te pieniądze przeznaczyć na inwestycje w szkole 
w Lubawce. 
Radny Piotr Marciniak zapytał czy jest okres gwarancyjny za zabezpieczenie 
budynku szkoły, czy wykonawca poprawi zniszczone zabezpieczenie folii na oknie od 
ul. Torowej? 
Zastępca Burmistrza Miasta W. Osiński odpowiedział, że tak, wykonawca poprawi 
zabezpieczenie. 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Następnie odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 20 do niniejszego protokołu).  
Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji.  Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” 
oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XI/109/11 w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Lubawka na rok 2012. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień przekazała prowadzenie obrad 
Przewodniczącej Rady W. Zabiegło. Przewodnicząca zarządziła przerwę.  
 
Przerwa w obradach sesji w godz. 1355 do 1410. 
 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Zastępca Burmistrza W. Osiński udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez 
radnych: 

a) radnego A. Sarzyńskiego w sprawie oświetlenia na Podgórzu stwierdził, 
że musi temat rozeznać, zobaczyć jakie są możliwości i spróbuje sprawie 
zaradzić. 

b) radnego E. Tasiora  w sprawie oświetlenia w Miszkowicach przy drodze 
gminnej wyjaśnił, że problemy z oświetleniem wynikały z awarii systemu 
sterowniczego, który zostanie wymieniony zaraz na początku przyszłego roku. 

c) radnego B. Krzemińskiego w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego 
w Kamiennej Górze, poinformował, że procedura  związana z likwidacją 
planowana jest  ustawowo do wejścia w życie 01.07.2013 r. Wnioski spłynął 
z sądów do ministerstwa, następnie prawdopodobnie ministerstwo zwróci się 
do samorządów o wyrażenie opinii. Odbędzie się też prawdopodobnie 
spotkanie samorządów w sprawie wysłania protestu wyprzedzająco. Zastępca 
Burmistrza stwierdził, że warto walczyć o Wydział Ksiąg Wieczystych aby nie 
zniknęły z naszego terenu. 

d) radnego E. Tasiora w sprawie odśnieżania dróg powiatowych. Stwierdzi ł, że 
faktycznie są tutaj problemy. Zwróci ł się z prośbą do zebranych o monitowanie 
sprawy do radnych powiatowych albo bezpośrednio do starostwa do  Pana 
Gęborysa i najlepiej pisemnie.  Można też zgłaszać do urzędu z podaniem 
daty, godziny i odcinka drogi. Jeden duży oferent odśnieża wszystkie gminy 
i czas interwencji się wydłuża. 
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Pan Andrzej Wojdyła Prezes Spółki „SANIKOM” odpowiedział na pytania: 
 a) radnego P. Marciniaka w sprawie czasu odśnieżania chodników przez 

pracowników spółki. Stwierdził, że jest kolejność odśnieżania: w pierwszej 
kolejności rynek i drogi główne, w dalszej rogatki miasta. Nie stać firmy na to 
aby przy tej umowie z gminą zatrudnić więcej osób do odśnieżania i wszystko 
odśnieżać w jednym czasie. 
Radny P. Marciniak dopowiedział, że uzyskał informację, że do 
poszczególnych ulic są przypisani poszczególni pracownicy. Nie sądził, 
że idzie brygada i kolejno odśnieża poszczególne ulice. 

b) radnego W. Matysa w sprawie odbioru odpadów tzw. segregacji selektywnej 
w sposób taki, że do jednego auta są odbierane odpady: papier i tworzywa 
sztuczne a szkło oddzielnie. W Kamiennej Górze są one segregowane. Jest to 
spowodowane kosztem paliwa, które jest coraz droższe. Ta kwestia być może 
wkrótce się rozwiąże, bo spółka złożyła wniosek, który powinien usprawnić 
system selektywnego odbioru odpadów. 

 
Następnie zabrał głos radny A. Sarzyński, który podziękował za szybką reakcję 
którą zgłaszał na komisji w sprawie tablicy. Zastępca Burmistrza Wiesław Osiński 
poinformował, że tablicy już nie ma. 
Również radny Cz. Szota podziękował w imieniu mieszkańców za szybką reakcję 
w sprawie demontażu wysokich krawężników w okolicach Przedszkola przy 
ul. Szymrychowskiej. Zastępca Burmistrza Wiesław Osiński poinformował, 
że wynikało to z harmonogramu prac, niemniej jednak podziękowania w imieniu 
urzędu przyjmuje. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło podziękowała za odpowiedzi przeszła do 
kolejnego punktu sesji: 
 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy są jakieś sprawy do omówienia lub 
wnioski. Pytań i wniosków nie zgłoszono.  
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady W. Zabiegło  przeszła do planów 
pracy na przyszły rok. 
Sołtys Chełmska Śląskiego Pan M. Antoniszyn zaprosił wszystkich do Chełmska 
Śląskiego do obejrzenia  żywej szopki bożonarodzeniowej, która zaczęła się w wigilię 
a kończy się w święto Trzech Króli.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy są jeszcze jakieś informacje. Nie 
zgłoszono.  
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady W. Zabiegło  odczytała plan pracy 
Rady Miejskiej w Lubawce na rok 2012: 
 

• 26 styczeń 2012 godz. 14.00 sala nar 1 Ratusz 
1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce 

− Sprawozdanie rzeczowo-finansowe. 
− Dostępność i zakres usług medycznych w 2012 roku. 
− Plany i zakres działania ośrodków zdrowia w Chełmsku Śląskim 

i Miszkowicach. 
2. Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 

− Informacja na temat funkcjonowania szpitala. 
− Dostępność i poziom usług medycznych 
− Budowa bloku operacyjnego 
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• 29 luty 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz 

1. Powiatowy Urząd Pracy 
− Bieżąca sytuacja na rynku pracy. 
− Aktualne oferty PUP dla bezrobotnych indywidualnych oraz instytucji.  

2. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji programu współpracy Gminy 
Lubawka z organizacjami pozarządowymi w 2011 r. (w tym Gminna Rada 
Sportu). 

 
• 29 marzec 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz  

1. Informacja instytucji działających na rzecz rolnictwa. 
− Agencji Nieruchomości Rolnych. 
− Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
− Powiatowego Zespołu Doradców. 

2. Informacja dzierżawcy wyciągu narciarskiego w Lubawce. 
 

• 26 kwiecień 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz 
1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

− Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Lubawce 

− Informacja z działalności zespołów interdyscyplinarnych 
 

• 31 maj 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz 
1. Informacja Przewodniczącego Rady i przewodniczących stałych komisji 

Rady z działalności za okres od początku kadencji do końca 2011 roku. 
2. Informacja o wykonaniu budżetu za 2011r. 
3. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka. 

 
• 28 czerwca 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz 

 Sieć drogowa w gminie Lubawka 
1. Informacja gestorów: 

− Dróg krajowych 
− Dróg wojewódzkich 
− Dróg powiatowych 
− Dróg gminnych 

 
• Lipiec 2012 

Przerwa wakacyjna 
 

• 30 sierpień 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz 
1. Oświata w Gminie Lubawka. 

−  Sprawozdanie rzeczowo-finansowe. 
−  Ocena i stopień przygotowania do nowego roku szkolnego. 
−  Zatrudnienie. 

2. Informacja Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za I półrocze 2012 r. 
 

• 27  wrzesień 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz  
1. Mienie komunalne Gminy Lubawka 

− Wykaz mienia. 
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− Ocena stanu faktycznego. 
− Poziom obciążenia. 
− Polityka w zakresie prywatyzacji i sprzedaży. 
− Rewitalizacja. 

2. Informacja z działalności Gminnej Rady Sportu. 
 

• 31 październik 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz  
1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Spółka z o.o. 

− Sprawozdanie rzeczowo – finansowe za rok 2011. 
− Plany inwestycyjne krótko i długoterminowe. 

2.  Analiza oświadczeń majątkowych. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań oświatowych. 

 
• 29 listopad 2012 godz. 14.00 sala nr 1 Ratusz  

1. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury  
- Struktura organizacyjna. 
- Sprawozdanie rzeczowo – finansowe. 
- Realizacja remontu Domu Kultury w Lubawce w ramach projektu.  
 

• 28 grudzień 2012 godz. 14.00 Dom Kultury 
Uchwalenie budżetu na 2013 rok. 

 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytał się czy są jakieś uwagi. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Przystąpiono do przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Lubawce na 
2012 rok. Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami 
„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie 
zaakceptowała plan pracy Rady Miejskiej w Lubawce na 2012 rok.  
 
Następnie Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poprosiła o odczytanie planu pracy 
Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Lubawce. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa A. Ptaszkowski 
poinformował zebranych, że w porozumieniu z przewodniczącym Komisji Rozwoju 
i Budżetu i radnymi postanowili w pierwszym kwartale 2012 roku realizować komisje 
połączone w następującym zakresie: 
• Styczeń 
Lasy Państwowe:  
- gospodarka leśna w strefie „Natura 2000”, 
- zasady funkcjonowania Stoku Narciarskiego na terenie Lasów Państwowych. 
• Luty 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej: 
- dostępność usług medycznych, 
- perspektywy, zagrożenia, możliwości rozwoju 
• Marzec 
- Wypracowanie Harmonogramu Kierunków Inwestycyjnych na terenie Gminy,  
- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lubawce. 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytał się czy są jakieś uwagi. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Przystąpiono do przyjęcia planu pracy połączonych Komisji Rady 
Miejskiej w Lubawce na pierwszy kwartał 2012 roku. Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
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i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy połączonych 
Komisji Rady Miejskiej w Lubawce na pierwszy kwartał 2012 roku. 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poprosiła o odczytanie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubawce na I kwarta ł 2012 roku. Plan pracy odczytał 
Przewodniczący Komisji P. Marciniak: 
• Styczeń 

1. Kontrola w SP ZOZ – ośrodek w Chełmsku Śląskim: sytuacja finansowa, 
kadrowa i rzeczowa za 2011 rok, stan przygotowania do działalności 
w 2012 roku.  

2. Kontrola jednostek OSP sekcje Lubawka i Chełmsko Śląskie – w zakresie 
posiadanych zasobów, kadrowych sprzętowych, oceny potrzeb, możliwości 
bojowych oraz realizacja wydatków ponoszonych przez UM w Lubawce 
na utrzymanie jednostek.  

• Luty 
1. Kontrola wydatków w zakresie promocji w Urzędzie Miasta w Lubawce             

oraz analiza wydatków poniesionych na promocję gminy w 2011 r. Plany 
i perspektywy w roku 2012. 

2. Przegląd zrealizowanych działań oraz wydatków ponoszonych przez Urząd 
Miasta w Lubawce w zakresie ochrony zabytków.  

 
• Marzec 

1. Kontrola organizacji zatrudnienia oraz  wydatków finansowych ponoszonych 
na prace gospodarcze, remontowe, porządkowe w Zespole Szkół im. Tkaczy 
Chełmskich w Chełmsku Śląskim. 

2. Kontrola realizacji programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w zakresie wydatkowania środków. 

 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała  czy są jakieś uwagi. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Przystąpiono do przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Lubawce na pierwszy kwartał 2012 roku. Rada Miejska w głosowaniu jawnym 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy  Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Lubawce na pierwszy kwartał 2012 roku. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień złożyła szczególne podziękowania 
w imieniu proboszcza i parafian z Chełmska Śląskiego dla Burmistrza Miasta 
Lubawka za okazaną pomoc w ratowaniu zabytków kościoła parafialnego pw Świętej 
Rodziny w Chełmsku Śląskim. 
Burmistrz Tomasz Kulon podziękował, przyjął pamiątkową tabliczkę i dodał, że to 
zasługa Rady. Dopłata pieniędzy na remont dachu ze strony Gminy by ła znikoma, 
większa część była z Ministerstwa Kultury i Urzędu Marszałkowskiego. 
 
Burmistrz Tomasz Kulon złożył życzenia noworoczne dla mieszkańców w imieniu 
swoim i Burmistrza Osińskiego, który teraz pełni obowiązki samodzielnie ze względu 
na chorobowe Burmistrza: życzył oby rok 2012 był radosny, spokojny, przeżyty 
w zdrowiu. Do siego 2012 roku! 
Podziękował również Radzie Miejskiej za współpracę w roku 2011 – roku uchwalenia 
dwóch budżetów. Następnie podziękował wszystkim współpracownikom, 
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kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom urzędu, 
sołtysom, radom sołeckim i wszystkim mieszkańcom za ten niełatwy mijający rok. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło również dołączyła się do życzeń. Podziękowała 
wszystkim za bardzo dobrą współpracę. Podziękowała również w swoim imieniu 
i Zespołu „Wrzos” za współpracę i sponsorowanie zespołu przez Dom Kultury – Pana 
Dyrektora Wiercińskiego, Bankowi Spółdzielczemu w Kamiennej Górze, Panu 
Cieplickiemu - Kierownikowi Zarządu Rejonowego Związku Emerytów oraz 
wszystkim emerytom i rencistom życzyła Do siego roku. 
Radny E. Tasior w imieniu zaproszonej na sesję Pani Ewy Kocemby – Starosty 
Powiatu Kamiennogórskiego, która nie mogła przybyć, złożył wszystkim 
mieszkańcom życzenia z okazji nadchodzącego nowego 2012 roku. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są jeszcze jakieś sprawy 
do poruszenia. Żadnych spraw nie zgłoszono.  
 
Ad. 12. Zamknięcie obrad XI sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady XI sesji o godz. 1450. 
 
 
Protokołował i protokół sporządziła: 
Inspektor - Małgorzata Sajdak 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Lubawce 

/-/ Wanda Zabiegło 
 

Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 
(Ratusz – parter , pok. nr 2) 

 
 

 


